10/08/2021 SEI/ICMBio - 9363422 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9506118&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=0edf391… 1/11

02125.000501/2021-48
Número Sei:9363422

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DO PAU BRASIL
Rua D. Candi, nº 99, Pacatá, - Bairro Pacatá -  Porto Seguro - CEP 45810-000

Telefone: (73)32810805

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DO PROCESSO SELETIVO

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS
AMBIENTAIS  - A T A  - PARA ATUAREM NO  PARQUE NOCIONAL DO PAU BRASIL E NO ESCRITÓRIO DO ICMBio EM PORTO SEGURO -
BAHIA

            Aos 10 dias do mês de agosto de 2021 na Sede Parque Nacional do Pau do Brasil, na Estrada Velha Arraial d'ajuda - Itabela, Km 4,5, reuniram-se de modo
presencial os servidores públicos: Gerffeson Novaes Lima, Técnico Ambiental e Presidente da Comissão, matrícula Siape 0684447, Beatriz de Aquino Ribeiro
Lisboa, Analista Ambiental, matrícula Siape 1423222 e  Antonio Lisboa, Analista Ambiental, matrícula Siape 1356912 , integrantes da Comissão de Condução do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA para  o Parque Nacional do Pau Brasil, designados pela Portaria N° 25,
de 26 de abril de 2021, publicada no Boletim se Serviço Nº 18 de 29 de abril de 2021, página 39, com o seguinte objetivo:

Após aguardar o prazo legal de recepção de recursos, e não havendo recursos dos candidatos questionando o resultado preliminar,  esta Comissão resolve:

HOMOLOGAR o resultado FINAL previsto no Edital SEI nº 8826808 para hoje, 10/08/2021  para Contratação de agentes temporários ambientais -
ATA, conforme a ordem de classificação apresentada nas tabelas abaixo:

09 vagas Brigadista - Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios - Nível I - 06 meses

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=8949306&id_procedimento_atual=8843344&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=8c43bdd4538fe1ad2ee8fafe06a79f97aa3a21a1731318e81aa21e64ba51a4a3

10/08/2021 SEI/ICMBio - 9363422 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9506118&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=0edf391… 2/11

Ordem de
Classificação

NOME DO(A)
CANDIDATO(A) CPF Pontuação

Resultado

(Aprovado- Selecionado /
Aprovado – Lista de espera /
Reprovado)

1  AGNO DE SOUZA
LIMA

552.932.045-
72 58 Aprovado - Selecionado

2 ERIVALDO SANTOS
DE SOUZA

035.142.525-
05 56 Aprovado - Selecionado

3 GEOVANE BENFICA
SANTOS

029.825.675-
47 55  Aprovado - Selecionado

4 JAILTON DA COSTA
RIBEIRO

021.283.115-
19 54 Aprovado - Selecionado

5 JOÃO TOBIAS DA
COSTA  NETO

054.988.525-
09 54 Aprovado - Selecionado

6 PATRICK OLIVEIRA
BORGES

859.893.165-
93 51 Aprovado - Selecionado

7 PABLO JOSÉ
OLIVEIRA BORGES

858.271.335-
58 50 Aprovado - Selecionado

8 CRISTIANE F. A.
CARVALHO

941.712.115-
49 45 Aprovado - Selecionado

9  MARICÉLIA DE JESUS
VIANA

057.664.155-
32 45 Aprovado - Selecionado

10/08/2021 SEI/ICMBio - 9363422 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9506118&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=0edf391… 3/11

10  ISRAEL LAGE DO
ESPÍRITO SANTO

030.139.335-
42

44 Aprovado - Lista de Espera

11 CARLOS ROBERTO
CORREA

999.890.507-
91 43 Aprovado - Lista de Espera

12 MARCELO SILVA DE
JESUS

863.539.805-
07 34 Aprovado - Lista de Espera

13 ALAN RIBEIRO DA
SILVA

868.487.245-
21 33 Aprovado - Lista de Espera

14 ARNALDO LÉLIS DOS
SANTOS

010.985.165-
08 32 Aprovado - Lista de Espera

15 ALEANERSON
CARDOSO DE SOUZA

865.395.015-
01 32 Aprovado - Lista de Espera

16 KATRIEL DE SOUZA
FERREIRA

190.539.387-
37 32 Aprovado - Lista de Espera

17 ARNEI DA SILVA REIS 050.645.875-
03 29 Aprovado - Lista de Espera

18 CRISTIANO SILVA DE
OLIVEIRA

045.306.925-
82 26 Aprovado - Lista de Espera

19 JILEILZA SILVA
PORTELA

005.774.375-
42 25 Aprovado - Lista de Espera

20 ÁTILA CALEIRA DO
AMARAL

032.089.225-
58

24 Aprovado - Lista de Espera

10/08/2021 SEI/ICMBio - 9363422 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9506118&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=0edf391… 4/11

21 FABIO DE SOUZA
NUNES

930.836.455-
20 23 Aprovado - Lista de Espera

22 JONATHAN DE JESUS
RAMIRES

164.444.657-
02 23 Aprovado - Lista de Espera

23 FERNANDO DE JESUS
MIRANDA

056.240.145-
89 23 Aprovado - Lista de Espera

24 RAFAEL DELGADO
DOS SANTOS

082.292.465-
05 23 Aprovado - Lista de Espera

25 MAYANE GONÇALVES
P. DOS SANTOS

046.574.815-
50 19 Aprovado - Lista de Espera

26 UELTON ROSA DE
JESUS

040.619.085-
29 18 Aprovado - Lista de Espera

27 ISAIAS LAGE DO
ESPÍRITO SANTO

019.573.795-
45 18 Aprovado - Lista de Espera

28 BRUNO LAGE
BORGES

051.564.735-
71 18 Aprovado - Lista de Espera

29 GUILHERME CAMPOS
DOS SANTOS

093.336.395-
86 18 Aprovado - Lista de Espera

30 MARIA JOSÉ
FERREIRA RAMOS

600.531.945-
00 16 Aprovado - Lista de Espera

10/08/2021 SEI/ICMBio - 9363422 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9506118&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=0edf391… 5/11

31 ALEANERSON
CARDOSO DE SOUZA

865.395.015-
01

16 Aprovado - Lista de Espera

32 ADEILTON DE JESUS
SANTOS

025.084.955-
06 15 Aprovado - Lista de Espera

33 DARCI FERREIRA
COSTA JUNIOR

089.525.755-
63 14 Aprovado - Lista de Espera

34 ISAAC DE JESUS
SANTOS

086.221.215-
42 14 Aprovado - Lista de Espera

35 GUILHERME ROCHA
LIMA

069.396.875-
30 13 Aprovado - Lista de Espera

36 CLÉBIO AZEVEDO
DOS ANJOS

028.238.325-
56 12 Aprovado - Lista de Espera

08 vagas Brigadista - Agente de apoio ao monitoramento ambiental e patrimonial - Nível I – 24 meses

Ordem de
Classificação

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF Pontuação

Resultado

(Aprovado- Selecionado / Aprovado – Lista de espera /
Reprovado)

1 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA SILVA 044.956.625-
03 65 Aprovado - Selecionado

10/08/2021 SEI/ICMBio - 9363422 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9506118&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=0edf391… 6/11

2 EPAMINONDAS CELIA DOS SANTOS 072.746.597-
07

62 Aprovado - Selecionado

3 ISAAC LAGE DO ESPÍRITO SANTO 042.491.335-
67 62 Aprovado - Selecionado

4 LUCIO BORGES SILVA 049.282.445-
24 54 Aprovado - Selecionado

5 RODOLFO DE OLIVEIRA SILVA 038.134.915-
28 48 Aprovado - Selecionado

6 ALBERTO OLIVEIRA DA SILVA 523.522.265-
20 44 Aprovado - Selecionado

7 LUCIANA COSTA SILVA 033.349.185-
80 36 Aprovada - Selecionada

8 ILMARIA OLIVEIRA COSTA 674.190.035-
72 32 Aprovada - Selecionada

9 MARCUS VINICIUS DE S. ROSA 019.082.245-
74 30 Aprovado - Lista de Espera

10 MARCELA ALVES ALMEIDA 858.135.335-
59 29 Aprovada - Lista de Espera

11 MARCIO APARECIDO DE JESUS 964.233.236-
15 28 Aprovado - Lista de Espera

12
ÍCARO PAULO DIAS DE MENEZES 045.417.885-

94 28 Aprovado - Lista de Espera

10/08/2021 SEI/ICMBio - 9363422 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9506118&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=0edf391… 7/11

13 MARCOS DOS SANTOS SILVA 024.650.085-
95 27 Aprovado - Lista de Espera

14 BRUNO SOUZA DOS ANJOS 013.969.675-
08 24 Aprovado - Lista de Espera

15 FAUSTO HENRIQUE DOS SANTOS 020.693.095-
09 18 Aprovado - Lista de Espera

16 MARCELO PEDRO DOS SANTOS 022.195.235-
45 17 Aprovado - Lista de Espera

17 ADRIAN SOUZA SANTOS 079.110.035-
99 15 Aprovado - Lista de Espera

18 DAVID MIGUEL SAMPAIO 018.647.885-
26 14 Aprovado - Lista de Espera

19 FABIO GOMES BISPO 001.456.715-
69 14 Aprovado - Lista de Espera

20 GUILHERME ANTONIO DELGADO DOS
SANTOS

069.672.795-
13 14 Aprovado - Lista de Espera

21 JOSÉ  SOUZA SANTOS 309.187.708-
66 14 Aprovado - Lista de Espera

22 GIVANILDO DE OLIVEIRA BOMFIM 690.648.495-
87 12 Aprovado - Lista de Espera

23 LUAN SOUZA PEREIRA 077.681.735- 12 Aprovado - Lista de Espera

10/08/2021 SEI/ICMBio - 9363422 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9506118&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=0edf391… 8/11

38

24 JUSIMAR DOS SANTOS 023.658.185-
60 12 Aprovado - Lista de Espera

25 UENIS BELTROUDO SAMPAIO 073.340.755-
28 12 Aprovado - Lista de Espera

26 GUILHERME ANTONIO DELGADO DOS
SANTOS

069.672.795-
13 11 Aprovado - Lista de Espera

27 GLEIBHER TEIXEIRA DE SOUZA SANTOS 006.003.365-
73 11 Aprovado - Lista de Espera

28 RONALDO LEAL SILVA 008.379.475-
10 11 Aprovado - Lista de Espera

29 PAULO FERNANDO SOUZA JUNIOR 021.803.625-
60 10 Aprovado - Lista de Espera

30 LUIZ HENRIQUE MORAES DE SOUZA 129.427.027-
37 10 Aprovado - Lista de Espera

31 PEDRO SANTOS SOUZA 013.712.355-
89 10 Aprovado - Lista de Espera

32 MARCOS DOS SANTOS SILVA 024.650.085-
95 10 Aprovado - Lista de Espera

33
MATEUS CABRAL SOARES

090.931.065-
38

10 Aprovado - Lista de Espera

10/08/2021 SEI/ICMBio - 9363422 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9506118&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=0edf391… 9/11

34 RENATO SANTOS DE JESUS 034.302.645-
70 9 Aprovado - Lista de Espera

35 NYCOLAS MAX BISPO LIMA 088.547.575-
51 9 Aprovado - Lista de Espera

36 GIDIEL ALMEIDA DOS SANTOS 051.843.015-
42 9 Aprovado - Lista de Espera

37 GILVÂNIA DIAS SANTOS 045.256.995-
82 8 Aprovado - Lista de Espera

38 LUIZ FERNANDES DE SOUZA 582.761.575-
72 8 Aprovado - Lista de Espera

39 WALISON BELMIRO SIQUEIRA 073.358.086-
69 6 Aprovado - Lista de Espera

40 WILLIAM MAX BISPO LIMA 860.335.275-
40 6 Aprovado - Lista de Espera

41 SUELY CARVALHO DE BRITO 040.965.695-
00 5 Aprovado - Lista de Espera

02 vagas Chefe de Esquadrão - Brigada de Prevenção e combate a incêndios - Nível I – 06 meses

Ordem de
Classificação

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF
Pontuação

Resultado

10/08/2021 SEI/ICMBio - 9363422 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9506118&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=0edf39… 10/11

 (Aprovado- Selecionado / Aprovado – Lista de espera /
Reprovado)

01 GUTEMBERG LIMA BARRETO 058.818.505-13 95 Aprovado - Selecionado

02 ROMUALDO DANTAS DOS
SANTOS

028.406.725-37 75 Aprovado - Selecionado

03 WELBE AMORIM DOS SANTOS
014.034.745-32 60 Aprovado - Lista de Espera

04 LINCOLN DOS SANTOS SILVA 110.761.467-83 55 Aprovado - Lista de Espera

05 SILVANO ALVES DOS SANTOS 035.756.046-90 40 Aprovado - Lista de Espera

Os Aprovados deverão se apresentar para início das contratações entre os dias 15 e 25/08/2021.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

GERFFESON NOVAES LIMA
(Técnico Ambiental)

Presidente da Comissão Local

Documento assinado eletronicamente por Gerffeson Novaes Lima, Técnico Ambiental, em 10/08/2021, às 10:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Beatriz de Aquino Ribeiro Lisboa, Analista Ambiental, em 10/08/2021, às 10:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Antonio Lisboa, Analista Ambiental, em 10/08/2021, às 11:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

10/08/2021 SEI/ICMBio - 9363422 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9506118&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=0edf39… 11/11

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 9363422 e o código CRC
90DE14C9.

Criado por 27372502500, versão 2 por 27372502500 em 10/08/2021 10:17:54.